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duben 2023
vychází měsíčně

MK ČR E 23607

SLOVO STAROSTKY

Milí spoluobčané, 
zdravím vás v době astronomic-

kého jara, i když počasí nám stále 
ukazuje, že se zima ještě nevzdá-
vá. Práce na zahrádkách neustávají 
a kontejnery na větve, trávu a listí se 
nám pravidelně plní. Dbejte prosím 
na to, abyste odložený bio odpad ne-
míchali. Není úplně snadné dostávat 
listí nebo dokonce trávu z hromady 
větví. Děkujeme.

Stavba Jižní tangenty se poma-
lu chýlí ke svému konci (cyklolávka 
bude otevřena 12. 4. a termín úplné-
ho dokončení stavby je červen 2023) 
a aktuální objížďka končí o půlnoci 
2. 5. 2023. Komplikace s dopravou 
budou však ještě pokračovat. Ihned 
po skončení objízdné trasy, tj. od 
středy 3. 5. do 30. 5. 2023 se totiž 
uzavře železniční přejezd v ulici Ná-
dražní. Správa železnic bude opravo-
vat a zpevňovat násyp pod kolejemi, 
který je již v nevyhovujícím stavu, 
a v rámci této úpravy se zrekonstruuje 

i samotný přejezd, který 
bude rozšířen o chodník 
se samostatným zabez-
pečovacím zařízením. 
Z těchto důvodů bude 
průchod i průjezd tímto 
směrem do sousedního 
Boršova zcela uzavřen. 
Prakticky to znamená, že 
po projetí posledního ve-
černího autobusu v úterý 
2. 5. budou náhradní za-
stávky U Kaštanu odstra-
něny a autobusy se vrátí 
do původní trasy, takže 
v provozu bude opět 
i zastávka „Pod Tratí“. 
Veškerá automobilová 
doprava se přesune na nově otevřený kruhový objezd. Jižní tangenta (spoj-
nice mezi kruhovými objezdy) bude uzavřena pro všechna vozidla s výjimkou 
autobusů a vozidel stavby. Po tuto dobu bude umožněn průjezd stavbou pro 
vozidla do 3,5 t po MK Boršov Poříčská, tzv. Honskondlovkou.

Provoz MHD se bude řídit výluko-
vým jízdním řádem. Linka č. 7 bude 
vedena na konečnou zastávku „Včel-
ná, Točna“ a nebude obsluhovat Bor-
šov nad Vltavou. Pro obsluhu obce 
Boršov bude sloužit dočasná linka 37 
v trase Boršov nad Vltavou, Březí – 
Centrum Rožnov. Dopravní podnik 
jsem navíc požádala o zajištění „škol-
ních linek“, které odvezou a přivezou 
včelenské děti do školy v Boršově 
nad Vltavou. Autobus linky č. 37 bude 
proto zajíždět 2x denně na Včelnou. 
Ranní spoj pojede ze zastávky Včel-
ná, Točna v 7:25, obslouží postupně 
všechny zastávky ve Včelné a na 
kruhovém objezdu pojede přes Jižní 
tangentu zpět do Boršova, kde děti 

vystoupí u školy na zastávce Boršov 
n. Vlt., Podjezd v 7:35. Zpátky tento 
spoj pojede ze zastávky Podjezd ve 
13:05 a na zastávku Včelná přijede 
ve 13:14. Výlukové jízdní řády linek č. 7 
a 37 jsou k dispozici na www.dmcb.cz 
nebo stránkách obce, příp. si je vytiš-
těné můžete vyzvednout na obecním 
úřadě. Toto by v dohledné době mělo 
být poslední větší omezení pro naši 
obec. Od června by se pak vše mělo 
vrátit do běžného režimu. 

Přeji nám všem hodně trpělivosti 
a více slunečných a teplých jarních 
dní. Krásné Velikonoce. 

 Miroslava Stránská, starostka obce
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KULTURNÍ AKCE

ČESKOSLOVENSKÁ PÁRTY – sobota 15. 4. 2023
Připomínáme, že pro velký úspěch předchozích akcí pořádáme další 
taneční zábavu. Tentokrát na téma československé hity. Vstupenky 
si můžete zakoupit v on-line předprodeji. Na www.vcelna.cz je u této 
akce prodejní odkaz. Vstupné činí 150 Kč. Neváhejte a zajistěte 
si svoje místo v sále. 
Kulturní centrum Včelná od 19:00

V OBRAZE – Beseda Jarní očista
s Michalem Říhou – 18. 4. 2023
Ti, kterým není lhostejné to nejcennější – vlastní zdraví – jistě uvíta-
jí přednášku terapeuta Mgr. Michala Říhy. Dozvíte se např. Proč je 
dobré provádět jarní očisty? Jak pomocí bylin a přírodních prostředků 
podpořit zdravé fungování vlastního těla? Jak své tělo očistit jak fyzic-
ky, tak i duševně? a také mnoho dalšího. Vstup je zdarma.
Zasedací mítnost obecního úřadu od 18:00

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ – středa 19. 4. 2023
Povídání u kávy s terapeutkou Mgr. Kateřinou Homolkovou z Te-
rap.io. První téma v rámci projektu seniorského centra ICOS Čes-
ký Krumlov o.p.s.
Zasedací místnost obecního úřadu 14:00 – 15:30

POSEZENÍ S KVÍZY – středa 3. 5. 2023
Neformální posezení u kávy s trénováním paměti s Bc. Lenkou 
Šestákovou. Pořádá seniorské centrum ICOS Český Krumlov o.p.s.
Zasedací místnost obecního úřadu 14:00 – 15:30

KLEŤ a PODKLETÍ – středa 17. 5. 2023 –
pořádá ICOS v Českém Krumlově
Komentovaná prohlídka Musea Fotoatelier SEIDEL a beseda 
s promítáním dobových fotografi í z přelomu 19. a 20. století. 
Dopravu do Českého Krumlova si každý zajišťuje sám. Auto-
bus ČSAD odjíždí v 9:28 ze Včelné do Českého Krumlova. Sraz 
v 10:00 na zastávce Špičák, nebo v 10:25 u Musea. Autobus zpět 
jede ve 12:30 hodin z autobusového nádraží.
Na tuto akci se prosím nahlaste dopředu na tel. 734 138 275 
či email: sestakova@latran.cz. Vstupné 60 Kč.
Linecká 272, Český Krumlov 10:30 – 12:00

V OBRAZE - VÝLET DO NOVOHRADSKÝCH HOR
– 20. 5. 2023
V rámci cyklu předná-
šek a besed na zajíma-
vá témata pořádáme 
již tradiční výlet pro 
milovníky procházek 
v přírodě, tentokrát do 
Novohradských hor. 
Trasou, která je dlou-
há zhruba 11,5 km, 
nás doprovodí svým 
výkladem RNDr. Jaroslav Vrba, CSc. Je nutno počítat s tím, že 
trasa povede mimo asfaltové cesty. Odjezd autobusu je plánován 
na 8:00 od Restaurace U Kaštanu. 
Cena zájezdu činí 200 Kč. Rezervaci výletu je možné pro-
vést buď telefonicky na čísle 602 114 576, nebo na e-mailu 
info@vcelnaci.cz.

WILD STICKS pro rodiny 
s dětmi - Rytmus v každém
těle – neděle 21. 5. 2023 
Bubenický soubor WILD STICKS předsta-
ví svůj nový program Rytmus v každém 
těle. V hodině našeho pořadu seznamuje-
me diváky s bicími nástroji a jejich užitím 
v různých hudebních stylech. Tímto se snažíme poukázat na 
rozmanitost bicích nástrojů, se kterými se obyčejně nesetkáte 
(marimba, vibrafon, tom-tomy, conga…). Součástí programu je 
také praktická část při hře na různé nástroje a po té své nabyté 
zkušenosti zúročíte vystoupením s bicím souborem. Náš divák 
je na naší show aktivně zapojen, což se setkává s velkým ohla-
sem u všech věkových kategorií. Vstupenky budou k zakoupe-
ní on-line od 17. 4. 2023 přes stránky obce na www.vcelna.cz 
nebo www.smsticket.cz.
Kulturní centrum Včelná od 13:00

VÝLET PRO SENIORY – Hrad PERNŠTEJN
a Třebíč – čtvrtek 25. 5. 2023

Obec Včelná zve naše seniory na společný výlet, tentokrát na 
Státní hrad Pernštejn a do Třebíče. Na hradě si budete moci vy-
brat jednu z těchto dvou prohlídkových tras:

1. Zkrácený základní okruh je fyzicky náročnější – podíváme 
se do atraktivních prostor od vyhlídkové věže přes první pat-
ro do hradní knihovny. Délka okruhu je cca 50 minut. 

2. Vrchnostenská zahrada – tato zahrada na jihozápadním 
hradním svahu je jedinečným souborem zahradních stylů od 
pravidelné francouzské zahrady, přes romantickou zahradu, 
„angločínskou“ část, až po lesní partie. Trasu v zahradách si 
můžete určit sami dle svých fyzických možností, případně 
se můžete posadit na lavičku a jen se rozhlížet. 

Po prohlídce hradu přejedeme do nedalekého města Třebíč, které 
je zapsáno v seznamu UNESCO. Dáme si zde společně oběd a ná-
sledně budete mít možnost si centrum města sami prohlédnout. 
Na výlet je možné se hlásit od pondělí 17. 4. 2023 na obecním 
úřadě. Cena výletu je 300 Kč. Účastnický poplatek je nutné uhra-
dit nejpozději do 17. 5. 2023! 
Odjezd autobusu je plánován na 6:30 od Restaurace U Kaštanu, 
návrat bude okolo 19:00. 
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KNIHOMOL – ZPRÁVY Z OBECNÍ KNIHOVNY

V knihovně přibyly další nové knihy, 
na které se můžete těšit. Spisovatel-
ka, režisérka a herečka Karin Krajčo 
Babinská při psaní vychází hlavně 
z vlastních zážitků a říká, že je sou-
částí každé své postavy. K románu 
Tsunami uvádí, že vzpomínky jsou 
jako vlny, stále se k nám vrací, někdy 
se vrací se silou tsunami a hrozí, že 
nám pořádně zkomplikují život. Její 
další kniha Hvězdy na cestě vypráví 
příběh stárnoucího herce a jeho dce-
ry spisovatelky a jejich velmi složitý 
vztah. Prvotina mladé českobudě-

jovické autorky Markéty Lukášové 
Losos v kaluži je příběh plný vtipu 
i emocí všedního života. Knihu slo-
venského spisovatele Jozefa Karika 
Trhlina přečtete jedním dechem. Je 
napínavá, tajemná a skvěle napsaná. 
Julie Caplinová je autorka bestsel-
lerové série knih Romantické útěky, 
těšit se můžete na poslední novinku 
Hrad ve Skotsku. Taylor Jenkins Reid 
má jedinečný dar vdechnout smyš-
leným protagonistům život a přimět 
čtenáře, aby je současně miloval i ne-
náviděl. Takový je i světový bestseler 
Sedm manželů Evelyn Hugo. Kuchař-
ka Vůně chleba provoní váš domov 
a napsala ji populární Mirka van Gils 
Slavíková. 

Nejslavnější čaroděj všech dob 
přichází v dalším dobrodružství, aby 

do našeho světa vnesl pořádnou 
dávku magie. Zbrusu nový příběh 
Harry Potter a prokleté dítě navazu-
je přesně tam, kde jsme oblíbeného 
hrdinu opustili v Relikvii smrti. Masaši 
Kišimoto je autorem jednoho z nejpo-
pulárnějších komiksů světa Naruto. Za-
půjčit si můžete první až šestý díl, v pří-
padě zájmu čtenářů budou postupně 
dokoupeny i další díly. Bohatě a pů-
vabně ilustrovaná kniha Spáči aneb 
jak zvířata spí dává zvídavým dětským 
čtenářům příležitost proniknout do tajů 
života některých živočišných druhů 
a poznat je i z neobvyklých stránek. 
S knihou Svět divočiny se vypravíte na 
průzkumnou výpravu do světa divočiny. 
Rozložitelné velkoformátové zobraze-
ní přináší nádherné přírodní scenérie 
a stovky různých zvířat.

NOVÉ KNIHY

Populární rodinka Simpsonových ze Springfi eldu je jeden z nejoblíbenějších tele-
vizních seriálů na celém světě. Poprvé se na televizních obrazovkách představili di-
vákům v roce 1987 v USA. Tehdy to však ještě nebylo ve formě seriálu, ale pouze jako 
krátký skeč o délce dvou minut. První skutečný dvacetiminutový díl Simpsonů vznikl 
až koncem roku 1989 s názvem Vánoce u Simpsonových. Seriál si získal obrovskou 
přízeň diváků i u nás, v televizi se s nimi můžeme setkávat od roku 1992. 

MÁTE RÁDI SERIÁL SIMPSONOVI? 

AKCE V KNIHOVNĚ:
Duben
DO KNIHOVNY ZA POHÁDKOU
* Sobota 22. dubna od 10 hodin
Znáte nějakou pohádku o čertech, čertici či malém čertí-
kovi? Pokud ne, zveme vás na další čtení s kouzelnou ba-
bičkou Věrou, tentokrát budeme číst čertovské pohádky. 
Mohou přijít rodiče či prarodiče s dětmi, ale pokud je dítě 
samostatné, lze ho do knihovny přivést a v 11.30 hodin si 
ho vyzvednout. 
Připraveno bude malé pohoštění. 

TVOŘENÍ S JANOU
*Sobota 29. dubna od 10 hodin
Chcete hezký obrázek na zeď do dětského pokoje nebo ori-
ginální dárek? Přijďte si ho vyrobit se zkušenou lektorkou 
paní Janou Školaudyovou. 

Květen
DO KNIHOVNY ZA POHÁDKOU
*Sobota 20. května od 10 hodin
Zveme vás na další pohádkové čtení s kouzelnou babičkou 
Šárkou. 
Připraveno bude malé pohoštění. 

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
*Sobota 27. května od 14 hodin
Zveme vás na další setkání včelenských knihomolů. Jistě 
budete souhlasit s tím, že zábavy není nikdy dost. A zába-
va a humor se nevyhýbá ani knihám. Takové knihy nám 
vykouzlí úsměv na tváři a přimějí nás podívat se na svět 
z veselejší stránky. Máte oblíbenou nějakou humoristickou 
knihu? Nebo si jen chcete zpříjemnit sobotní odpoledne? 
Přijďte se pobavit, zasmát se a dozvědět se něco více 
o knihách plných humoru. 
Příjemnou atmosféru jistě obohatí dobrá káva a něco 
sladkého.
Přijďte do naší obecní knihovny, těším se na vás. 

 Ing. Jarmila Mandžukova

Pokud se v knihovně zaregistrujete jako nový čtenář, obdržíte balíček komiksových časopisů Simpsonovi, které vás 
určitě pobaví. Neváhejte, počet balíčků je omezený! 
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OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Březen – tento měsíc je již od roku 1955 zasvěcený 
oslavě čtení, knih a vyprávění. I v naší školce jsme se 
věnovali mimo jiné rozvoji předčtenářské gramotnosti na-
šich nejmenších. Třída Motýlků se zúčastnila edukačního 
programu v Městské knihovně v Rožnově. Děti měly tak-
též možnost vidět pohádku Kouzelný zvoneček v podání 
místního loutkového divadla Divoloď. Nyní se již předškol-
ní třídy Berušek a Včeliček těší do Malého divadla v Čes-
kých Budějovicích. S blížícím se jarem jsme si zahráli na 
zahradníčky. Děti ze třídy Cvrčků zasévaly semínka do no-
vých záhonků pod okny jejich třídy, které obklopuje krás-
ně navržená přírodní zahrada plná keřů a bylinek, v jiných 
třídách sely děti velikonoční osení či řeřichu do květináč-
ků, tak aby všichni měli možnost pozorovat zázrak klíčení 

a prožitkem tak poznávat probouzející se jarní přírodu.
Procvičovali jsme si zručnost a tvořili velikonoční deko-

race pro radost těm, kteří nás navštívili u stánku na Vče-
lenském velikonočním trhu. Děkujeme tímto všem, kteří 
nás podpořili nákupem jarních drobností. Nyní se již při-
pravujeme na Velikonoce, a tak se ve třídách barví vajíčka, 
pletou pomlázky, zpívají jarní písně a velikonoční koledy…

Starší děti vyrazily do českobudějovického planetária 
a toto téma je natolik zaujalo, že si po zbytek týdne hrály 
na kosmonauty, vesmírnou stanici a na úřad pro letectví 
a vesmír.

Přejeme všem pohodové Velikonoce, plné jarního slu-
níčka a dětem bohatou pomlázku.

 Vaše MŠ Včelná

NÁBOR

NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ
Fotbalový oddíl SK Včelná pořádá nábor mladých fotbalistů ročníky 2014 - 2015. Pokud máš rád tento sport, chceš mít 
pohyb minimálně dvakrát v týdnu, chceš zažít kolektivní radost z úspěchu a také sdílet společné neúspěchy, tak přijď mezi 
nás. Můžeš si vyzkoušet trénink s našimi certifi kovanými trenéry, vidět zázemí našeho klubu a poznat nové kamarády. 
Kontakt: Jan Varecha - tel: 723 073 354

SK VČELNÁ HLEDÁ TRENÉRY PRO PRÁCI S MLÁDEŽÍ 
Oddíl kopané má v současné době zhruba 60 dětí, z nichž většina je registrována a pravidelně nastupuje 
v okresních soutěžích. 
Díky kvalitnímu zázemí a dobré práci trenérů nám děti neustále přibývají a my vnímáme potřebu rozšířit 
naše řady. Hledáme trenéry, trenérky (v jarní části soutěže nám začne hrát zápasy dívčí tým starší pří-
pravky), tatínky a maminky od dětí, bývalé fotbalisty a sportovní nadšence. V případě zájmu klub zajistí 
školení i trenérské licence.

Rádi tě přivítáme v našem týmu
Kontakt: Roman Zajíček – tel.: 606 765 145

Dotazy, informace či připomínky zasílejte na e-mail: ou@vcelna.cz. Náklad 950 ks. Distribuce zdarma. 
Grafi cká úprava: Pavlína Adamcová, Tisk: TYPODESIGN, s. r. o.

Těšíme se na vás.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť 

 Za SK Včelná – oddíl kopané
 Roman Zajíček - předseda oddílu

Zápis dětí do Mateřské školy Včelná
Zápis se bude konat ve dnech: úterý 2. 5. 2023 a středa 3. 5. 2023 od 8:00 do 12:00 h.

Přihlášky je možné přinést osobně do ředitelny školy, vložit do poštovní schránky MŠ, zaslat do datové schránky, 
zaslat poštou, emailem s el. podpisem. Zápis je pro všechny děti, které dosáhnou ve školním roce 2023/2024 
věku tří let, včetně cizinců. Bližší informace jsou zveřejněny na webových stránkách MŠ www.msvcelna.cz.

Mateřská škola vás srdečně zve na Den otevřených dveří ve dnech 19. 4. od 14:30 do 17:00 hodin 
a 20. 4. od 9:00 do 11:00 hodin.


